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Inspektionen för vård och omsorg (Ivo) har under ett års tid genomfört en förstärkt tillsyn av Statens 

institutionsstyrelses (SiS) särskilda ungdomshem där unga flickor vårdas på regeringens begäran. Ivo 
har funnit allvarliga brister på samtliga tolv ungdomshem där flickor placeras. I två av fallen bedömde 

Ivo att missförhållandena var så allvarliga att det fanns skäl att förelägga SiS att vidta omedelbara 

åtgärder. Den senaste tiden har flertalet medier rapporterat om Ivo:s granskningsrapport där det 

framkommer allvarliga brister på 19 av 21 ungdomshem inom SiS. Bristerna drabbar framför allt 
flickor som vårdas på Sis-hemmen då rapporten visar att de utsatts för hot, kränkningar, våld och 

otillåtna tvångsåtgärder. Flickor är särskilt utsatta för otillåtna tvångsåtgärder och alltför många av 

dem känner sig otrygga på sina boenden, enligt rapporten. Antalet avskiljningar, där barn och unga 
låses in i ett isoleringsrum, har också nära fördubblats för flickor mellan 2019 och 2021 och används 

på ett sätt som inte har stöd i lagen. Barn och unga placeras av socialtjänsten på grund av ett 

omfattande vårdbehov och för att tillgodose en tryggare miljö än de tidigare befunnit sig i. Rapporten 
visar däremot att SiS i flera fall inte kan ge barn och unga det på grund av allvarliga brister.   

 

Arbetsmarknads- och socialnämnden, som är ytterst ansvarig för barn och unga som placeras på 

Statens institutionsstyrelses (SiS) särskilda ungdomshem, är skyldig att ta ovanstående uppgifter på 
största allvar. Informationen som framkommit till Ivo är mycket allvarligt och oacceptabelt.   

    

 

Med anledning av ovan föreslås arbetsmarknads- och socialnämnden besluta: 
 

Att ge förvaltningen i uppdrag att granska rapporten ”Tillsyn av SiS särskilda ungdomshem 2021–

2022 Redovisning av regeringsuppdrag S2021/03345” och återkomma till arbetsmarknad- och 

socialnämnden hur förvaltningen arbetar med frågan att säkerställa att Malmös barn och unga,  

med särskilt fokus på flickor, inte utsätts för missförhållanden på SiS.  
 

Att ge förvaltningen i uppdrag att bjuda in socialtjänstminister, Camilla Waltersson Grönvall (M) och 

Generaldirektör för Statens institutionsstyrelses (SiS) Elisabet Åbjörnsson Hollmark till 

arbetsmarknad- och socialnämnden för ett dialog- och diskussionsmöte.  
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https://ivo.se/globalassets/dokument/publicerat/rapporter/rapporter-2023/tillsyn-av-sis-sarskilda-ungdomshem.pdf
https://www.ivo.se/publicerat-material/nyheter/2023/allvarliga-missforhallanden-pa-sis-sarskilda-ungdomshem-for-flickor/

